
45 sezón v proudu hudby

FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ
SEZÓNA 2022/2023



Úvodní slova 2–5

Programy koncertů 
Abonentní řada BÍLÁ 6–11
Abonentní řada ŽLUTÁ 12–15
Abonentní řada STŘÍBRNÁ 16–19
Abonentní řada ORANŽOVÁ 20–23
Abonentní řada MODRÁ 24–27
Abonentní řada ZELENÁ 28–31
Mimořádné koncerty 32–37
Hudební fórum Hradec Králové 2022 38–41
Hradecký memoriál 2022 42–43

Členové orchestru 46–47
Předplatné 48–51
Plánek hlediště 52–53
Kontakty 54–55

45. KONCERTNÍ SEZÓNA
2022/2023



2 3
Martin Červíček
hejtman Královéhradeckého kraje 

Dámy a pánové,
je před námi 45. koncertní sezona Filharmonie Hradec Králové. Pevně doufám, že po dlouhé době restrikcí, 
je před námi opět normální sezona bez přísných omezení, která mimořádně těžce dopadla právě na oblast 
kultury. 
Program nové sezony je opravdu pestrý a nápaditý. Těšit se můžeme například na vystoupení s houslistou 
Pavlem Šporclem, hradeckým chlapeckým sborem Boni Pueri nebo společný orchestr Filharmonie Hradec 
Králové a žáků základních uměleckých škol z Královéhradeckého kraje. Představí se také herci Městských 
divadel pražských a zájmu návštěvníků jistě neujde projekt Janek Ledecký Symphonic. Ani letos nebude 
chybět tradiční festival soudobé světové orchestrální hudby Hudební fórum Hradec Králové.
Věřím, že tato i další hudební vystoupení špičkového hudebního souboru, jakým Filharmonie Hradec Králové 
je, i jeho atraktivních hostů, umožní královéhradeckému publiku dostatečné kulturní i společenské vyžití.
Přeji vám všem v nové koncertní sezoně radost z poslechu a hodně nezapomenutelných zážitků.

prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.
primátor města Hradec Králové

Vážení přátelé dobré hudby,
dovolte mi, abych vás i letos oslovil na prahu další hudební sezóny v našem městě. V oslovení jsem 
zcela úmyslně použil sousloví „dobré hudby“, protože hudba existuje pouze dvojí. A to dobrá a špatná. 
Myslím si, že mohu směle říci, že my v Hradci Králové máme obrovské štěstí, protože naše filharmonie 
produkuje pouze ten první druh hudby – tedy hudbu dobrou. Ba co dím – hudbu vynikající! A výtečné 
je, že nezůstává pouze u jednoho žánru, a to sice u hudby klasické, jak by se na první pohled mohlo 
zdát, že by tomu u podobného tělesa mělo být. Během celé sezóny nás naopak provede velmi širokým 
spektrem muziky, ze kterého si každý posluchač bude moci vybrat to své. Budeme mít možnost 
vyslechnout skladby v podání vynikajících interpretů a dramaturgie nezapomněla ani na významná 
výročí soudobých hudebních skladatelů – Ilji Hurníka, Otmara Máchy a Viktora Kalabise.
Máme se tedy na co těšit a přeji všem, kteří zavítají na koncerty našeho prvního hudebního tělesa, 
krásný a neobyčejný zážitek umocněný mistrovstvím našich, ale i hostujících interpretů.



4 5

Milé publikum,
jsme rádi, že vás můžeme znovu pozvat na plnohodnotnou a snad ve všech ohledech zdravou 
koncertní sezónu.
Po časech nejistoty způsobených pandemií a válkou by nám hudba na koncertě měla přinést 
nezapomenutelné okamžiky a silné emoce ze společného tvoření a prožívání.
Představíme Vám pestrý program s poklady od baroka až po současnost, s českou a zahraniční 
hudbou, které se v krásné rovnováze doplňují. Osobně se velmi těším na nastudování mnoha 
českých partitur od Kalabise, Máchy, Kubelíka, Smetany nebo Dvořáka.
Vítám dlouhou řadu skvělých umělců a umělkyň: všichni tvoří šňůru perel z naší 45. koncertní 
sezóny. Usaďte se a vychutnejte si jejich nádheru!
Užijte si naše koncerty, nechte se inspirovat.
Hrajeme pro vás s vášní.

Srdečně Váš

Kaspar Zehnder
šéfdirigent

Václav Derner
ředitel Filharmonie Hradec Králové

Vážení posluchači a návštěvníci Filharmonie Hradec Králové,
dovolte, abych Vás pozval k naší společné, čtyřicáté páté, koncertní sezóně, kterou snad všichni vyhlížíme 
se znatelným optimismem. V živé paměti máme nedávná rušení koncertů, či jejich přesuny na, řekněme, 
méně nejisté termíny a dnes si opět můžeme hledět tváří v tvář. Návštěvníci našich koncertů mi jistě 
dosvědčí, jak nesmírně důležitý je živý kontakt, vlastně spíše dialog, mezi publikem a umělci, který teprve 
utváří celkový obraz setkání.
Pravdou je, že sotva procitáme z pandemie, jsme konfrontování s dalším konfliktem, který se vynořil 
na Ukrajině. Opět hledáme odpovědi a leckdy možná i samotné otázky. Vězte, že v tomto směru je nám 
hudba věrnou společnicí a velkou oporou díky své schopnosti vyjádřit mnohé, aniž by bylo potřeba slov. 
Pokud se necháme pozvat za oponu jednotlivých tónů a odvážíme se hledat poklady skryté v hlubinách 
hudby, možná potom i sami v sobě objevíme odvahu a naději bez ohledu na vše, co nás může obklopovat.
Bylo mi vskutku potěšením se s vámi celou tu dlouhou dobu mého působení 22 let setkávat a hledat to, 
co by Vás mohlo z hudebního světa překvapit a zaujmout… Jsem moc rád, že řada z Vás našla ve Filharmonii 
svoji radost a přístav v dobách nejistých. Zůstaňte své Filharmonii věrni, bude hrát pro Vás, provázet Vás 
a naplňovat Váš život krásným rozměrem, který Vám i Vašim blízkým dá radost, víru i naději. Hudba tu 
sílu má. A vězte, heslo posledních let jsme si nevybrali jen tak, a to heslo stále zní: „… protože bez hudby 
to nejde“.
Na setkání s Vámi na všech připravovaných koncertech se těší



... již 45 sezón v proudu hudby 

Před koncerty Velkého symfonického cyklu besedy s Lukášem Hurníkem v 18.30 hodin.
Mimo koncert 3. 11. 2022

Využijte výhod rodinného vstupného: v doprovodu rodiče má druhé a další dítě do 15 let vstup zdarma.

Abonentní řada BÍLÁ
Velký symfonický cyklus

L. Hofmann, L. Koželuh, Mozart, Pleyel, Beethoven, Weber, Schubert, Mendelssohn, 
Wagner, Smetana, Čajkovskij, Dvořák, Grieg, Elgar, Mahler, R. Strauss, Ravel, J. Kubelík, 
Martinů, I. Hurník, V. Kalabis, Karabits, Clyne, Moussa 



9

Jana
Brožková

Victoria
Vassilenko

8

B1
Čtvrtek 15. 9. 2022, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

LA VALSE

R. STRAUSS VALČÍK Z RŮŽOVÉHO KAVALÍRA
MOZART KLAVÍRNÍ KONCERT Č. 15 B DUR
MAHLER ADAGIO ZE SYMFONIE Č. 10
RAVEL LA VALSE

Victoria Vassilenko klavír
Filharmonie Hradec Králové
Kaspar Zehnder dirigent

B2
Čtvrtek 3. 11. 2022, 20.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

CONCORDIA

KARABITS KONCERT PRO ORCHESTR Č. 1 – „HUDEBNÍ DAR KYJEVU“
CLYNE TANEC PRO VIOLONCELLO A ORCHESTR
MOUSSA SYMFONIE Č. 1 – „CONCORDIA“

Petr Nouzovský violoncello
Filharmonie Hradec Králové
Zbyněk Müller dirigent

Koncert je součástí festivalu HFHK 2022

B3
Čtvrtek 1. 12. 2022, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

ONDRÁŠ

DVOŘÁK LEGENDY
MARTINŮ KONCERT PRO HOBOJ A MALÝ ORCHESTR
I. HURNÍK TANCE Z BALETU ONDRÁŠ, SUITA

Jana Brožková hoboj
Filharmonie Hradec Králové
Kaspar Zehnder dirigent

Koncert je součástí Hradeckého memoriálu 2022

B4
Čt 26. 1. 2023, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

MŠE SV. ALOISE

L. KOŽELUH SYMFONIE G MOLL
PLEYEL SYMFONIE D DUR B 147
L. HOFMANN MISSA SANCTI ALOYSII

Český chlapecký sbor Boni pueri
Pavel Horák sbormistr
Filharmonie Hradec Králové
Marek Štilec dirigent

Fo
to

: D
an

ie
l H

av
el

Petr
Nouzovský

Kaspar  
Zehnder

Fo
to

: P
at

ric
k 

M
ar

ek



1110

B5
Čt 23. 2. 2023, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

SINFONIA PACIS

SMETANA VALDŠTÝNŮV TÁBOR, SYMFONICKÁ BÁSEŇ
J. KUBELÍK HOUSLOVÝ KONCERT Č. 1
KALABIS SYMFONIE Č. 2 – „SINFONIA PACIS“

Pavel Šporcl housle
Filharmonie Hrade Králové
Kaspar Zehnder dirigent

B6
Středa 29. 3. 2023, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

ČAJKOVSKÉHO PÁTÁ

ELGAR POMP AND CIRCUMSTANCE, VOJENSKÝ POCHOD Č. 1
GRIEG KLAVÍRNÍ KONCERT
ČAJKOVSKIJ SYMFONIE Č. 5

Lukáš Klánský klavír
Filharmonie Hrade Králové
Nicolás Pasquet dirigent

B7
Čtvrtek 27. 4. 2023, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

TRISTAN A ISOLDA

WEBER ČAROSTŘELEC, PŘEDEHRA
MENDELSSOHN HOUSLOVÝ KONCERT E MOLL
SCHUBERT SYMFONIE H MOLL – „NEDOKONČENÁ“
WAGNER TRISTAN A ISOLDA, PŘEDEHRA A ISOLDINA SMRT Z LÁSKY

Jiří Vodička housle
Filharmonie Hrade Králové
Kaspar Zehnder dirigent

B8
Čtvrtek 25. 5. 2023, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

ENŠPÍGLOVA ŠIBALSTVÍ

BEETHOVEN SYMFONIE Č. 2
R. STRAUSS HORNOVÝ KONCERT Č. 2
R. STRAUSS ENŠPÍGLOVA ŠIBALSTVÍ, SYMFONICKÁ BÁSEŇ

Kateřina Javůrková lesní roh
Filharmonie Hradec Králové
Andreas Sebastian Weiser dirigent

Fo
to

: I
lo

na
 S

oc
ho

ro
vá

Fo
to

: V
oj

tě
ch

 V
lk

Pavel
Šporcl

Lukáš
Klánský

Jiří Vodička Kateřina Javůrková



... již 45 sezón v proudu hudby 

Abonentní řada ŽLUTÁ
Malý symfonický cyklus
Využijte výhod rodinného vstupného:  
v doprovodu rodiče má druhé a další dítě do 15 let vstup zdarma.

Berlioz Fantastická symfonie, Saint-Saëns Cellový koncert, 
Dvořák Symfonie č. 7, Rachmaninov Klavírní koncert č. 3, 
Korngold Houslový koncert, Šostakovič Symfonie č. 9, 
Mácha Noc a naděje, Preisner Rekviem za mého přítele 



15

Fo
to

: T
am

ar
a 

Č
er

ná
 S

of
iG

14

Ž1
Čtvrtek 22. 9. 2022, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

NOC A NADĚJE

MÁCHA NOC A NADĚJE, SYMFONICKÁ BÁSEŇ
KORNGOLD HOUSLOVÝ KONCERT
DVOŘÁK SYMFONIE Č. 7

Roman Patočka housle
Filharmonie Hradec Králové
Kaspar Zehnder dirigent

Koncert je součástí Hradeckého memoriálu 2022

Ž2
Čtvrtek 24. 11. 2022, 20.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

REKVIEM ZA MÉHO PŘÍTELE

PREISNER REQUIEM FOR MY FRIEND

Jana Sibera soprán 
Jan Mikušek kontratenor 
Český filharmonický sbor Brno / Petr Fiala sbormistr 
Filharmonie Hradec Králové 
Rastislav Štúr dirigent

Koncert je součástí festivalu HFHK 2022

Ž3
Čtvrtek 19. 1. 2023, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

TŘETÍ RACHMANINOV

RACHMANINOV KLAVÍRNÍ KONCERT Č. 3
ŠOSTAKOVIČ SYMFONIE Č. 9

Adam Skoumal klavír
Filharmonie Hradec Králové
Kaspar Zehnder dirigent

Ž4
Čtvrtek 9. 3. 2023, 19.30 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

FANTASTICKÁ SYMFONIE

SAINT-SAËNS VIOLONCELLOVÝ KONCERT Č. 1
BERLIOZ FANTASTICKÁ SYMFONIE

Tomáš Jamník violoncello
Filharmonie Hrade Králové
Nicolas Chalvin dirigent

Roman
Patočka

Adam SkoumalRastislav
Štúr 

Tomáš Jamník

Fo
to

: I
va

n 
M

al
ý

Jana
Sibera

Jan  
Mikušek



... již 45 sezón v proudu hudby 

Abonentní řada STŘÍBRNÁ
Varhanní cyklus

Využijte výhod rodinného vstupného: v doprovodu rodiče má druhé a další dítě do 15 let vstup zdarma.

Pachelbel, J. S. Bach, Hugl, Arne, Boyce, Guilmant, Rheinberger, Bella, Musil, Vierne, 
Casadesus, Milstein, Langlais, Pololáník, Bodorová, Gemrot 



1918

S1 
Neděle 23. 10. 2022, 17.00 hodin 
Sál Filharmonie Hradec Králové 
 
S PRVNÍ DÁMOU VIOLY 
 
CASADESUS VIOLOVÝ KONCERT 
J. S. BACH PRELUDIUM A FUGA BWV 548 
GEMROT MEDITACE 
MUSIL SONATA SOLEMNIS 
BODOROVÁ DŽA MORE 
POLOLÁNÍK BURLESCA 
 
Jitka Hosprová viola 
Petr Rajnoha varhany 
 
 
S2 
Neděle 11. 12. 2022, 17.00 hodin 
Sál Filharmonie Hradec Králové 
 
V OČEKÁVÁNÍ NAROZENÍ PÁNĚ 
 
J. S. BACH IN DULCI JUBILO 
J. S. BACH PUER NATUS IN BETHLEHEM 
J. S. BACH VOM HIMMEL KAM DER ENGEL SCHAR 
J. S. BACH SONÁTY A PARTITY PRO SÓLOVÉ HOUSLE (VÝBĚR) 
LANGLAIS LA NATIVITÉ 
MILSTEIN PAGANINIANA 
GUILMANT VÁNOCE (VÝBĚR) 
RHEINBERGER SUITA PRO HOUSLE A VARHANY 
 
Roman Patočka housle 
Kateřina Málková varhany 

S3 
Neděle 26. 2. 2023, 17.00 hodin 
Sál Filharmonie Hradec Králové 
 
FANTÁZIA 
 
VIERNE KUSY VE VOLNÉM STYLU (VÝBĚR) 
BELLA FANTAZIE-SONÁTA 
GUILMANT SONÁTA Č. 1 
 
Marek Vrábel varhany 
 
 
S4 
Neděle 23. 4. 2023, 17.00 hodin 
Sál Filharmonie Hradec Králové 
 
VIVALDI PODLE BACHA 
 
ARNE VARHANNÍ KONCERT Č. 5 
PACHELBEL PRELUDIUM A FUGA IN C 
BOYCE VOLUNTARY Č. 2 
HUGL PARTITA IN C 
J. S. BACH FANTAZIE BWV 572 
J. S. BACH / DUPRÉ VARHANNÍ KONCERT BWV 593 (PODLE VIVALDIHO) 
 
Barbara Maria Willi varhany 
Filharmonie Hrade Králové 
 
 
Dramaturgie Stříbrné řady: MgA. Pavel Kohout, Ph.D. 

Jitka
Hosprová

Marek
Vrábel

Kateřina
Málková

Barbara
Maria Willi

Fo
to

: F
ilip

 H
la

dí
k

Petr Rajnoha

Roman
Patočka



Abonentní řada ORANŽOVÁ
Sobotní odpolední koncerty
Hudební lahůdky pro celou rodinu s divadelním zákuskem
Využijte výhod rodinného vstupného: v doprovodu rodiče má druhé a další dítě do 15 let vstup zdarma.

... již 45 sezón v proudu hudby 

V letošním roce jsme se rozhodli našim nejmladším abonentům přinést mimo  
tří koncertů Filharmonie Hradec Králové také jedno divadelní představení. 
Ve spolupráci s Klicperovým divadlem si tak v rámci naší Oranžové řady  
můžete užít inscenace Prašina režiséra Pavla Kheka.



2322

O1
Sobota 8. 10. 2022, 16.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

KLAPKA – POHYBLIVÉ OBRÁZKY POPRVÉ!

Co by byly filmy bez barvy, zvuku, hudby? Pyšná princezna 
bez písničky Rozvíjej se, poupátko, Anděl páně 2 bez Modlitby? 
Harry Potter bez tématu sovy Hedviky, ČT Déčko bez znělek? 
Ukážeme, jak se dělají filmové emoce. 

Piráti z Karibiku, Pyšná princezna, Anděl páně 2, Peer Gynt, 
Harry Potter ad.

Ondřej Brousek moderátor
Filharmonie Hradec Králové
Jan Kučera dirigent

Projekt probíhá ve spolupráci  
se Symfonickým orchestrem hl. m. Prahy FOK. 

O2
Sobota 7. 1. 2023, 16.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

OD JEDNÉ DO TŘÍ A PŮL TISÍC 

Umíte pískat na píšťalku? My na všechny. Kdo má pod 
čepicí, s dechem vystačí, i kdyby soutěžil se všemi píšťalami 
filharmonických varhan. Kdo nevěří, ať se přijde podívat! 
Hudební párty přístupná dětem od pěti let do sta. 

PEPUSCH, TELEMANN, J. S. BACH, VIVALDI 

Jiří Stivín flétny
Václav Uhlíř varhany

O3
Sobota 18. 3. 2023, 16.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

FILHARMONIE PLNÁ MLÁDÍ

Skladby ze studentského života i dějin Královéhradecka. 
Zapalujeme pro hudbu i Beethovenův ideál sbratření lidstva. 
Ať zazní krásnější a radostnější zpěv – óda na mládí! 

SMETANA, DVOŘÁK, PIEFKE, HÄNDEL, 
ELGAR, BEETHOVEN, J. STRAUSS ML. 

Lukáš Hurník moderátor
Společný orchestr Filharmonie Hradec Králové  
a žáků ZUŠ Královéhradeckého kraje
Jan Talich dirigent

O4
Sobota 22. 4. 2023, 16.00 hodin
Klicperovo divadlo Hradec Králové, Hlavní scéna

Vojtěch Matocha
PRAŠINA

Prašina je tajuplné místo uprostřed Prahy, kde nefunguje elektřina 
ani mobilní signál, ale zdání klame. Trojice kamarádů Jirka, En 
a Tonda začnou s dobrodružným pátráním po tajemstvích 
z minulosti. Bestseller pro děti i dospělé nominovaný na Cenu 
Magnesia Litera uvede Klicperovo divadlo na divadelních prknech 
jako první v České republice. 

Soubor Klicperova divadla
Pavel Khek režie

Ondřej
Brousek

Václav
Uhlíř

Jan 
Kučera

Jiří Stivín Jan Talich



Abonentní řada MODRÁ 
Cyklus Mezi proudy

... již 45 sezón v proudu hudby 



2726

M1 
Úterý 11. 10. 2022, 19.30 hodin 
Sál Filharmonie Hradec Králové 

PETR BENDE ZPÍVÁ PETRA NOVÁKA 

Petr Bende Vám představí nejznámější hity Petra Nováka v současném 
provedení a propojí je slovem v jeden velký příběh o velké legendě. 
Koncert plný vzpomínek a nezapomenutelných hitů: Já budu chodit po 
špičkách, Náhrobní kámen, Povídej, Hvězdičko blýskavá a dalších... 

Petr Bende sólový zpěv a průvodce písněmi 
Kapela Petr Bende & Band 
Filharmonie Hradec Králové
Stanislav Vavřínek dirigent 

Koncert je součástí Hradeckého memoriálu
 
M2 
Středa 14. 12. 2022, 19.30 hodin 
Sál Filharmonie Hradec Králové 

PŘEDVÁNOČNÍ GROTESKY 

Trojice klasických grotesek. Mistři éry němého filmu Charlie Chaplin, 
Buster Keaton, Laurel a Hardy. Místo typického pianového doprovodu 
ale zahraje symfonický orchestr Filharmonie Hradec Králové, a to 
v originálních aranžích Roberta Israele. Perfektně načasované 
pozastavení v předvánočním období. 

CHARLIE CHAPLIN 
CHAPLIN UPRCHLÝM TRESTANCEM (1917) 
BUSTER KEATON 
FRIGO A STRÁŽNÍCI (1922) 
STAN LAUREL A OLIVER HARDY 
VESELÉ VÁNOCE! (1929) 

Filharmonie Hradec Králové 
Robert Israel dirigent 

M3 
Úterý 31. 1. 2023, 19.30 hodin 
Sál Filharmonie Hradec Králové 

JANEK LEDECKÝ SYMPHONIC 

Největší hity Janka Ledeckého v úpravách Hanze Sedláře 
pro symfonický orchestr tak, jak se objevují na albu Symphonic. 
Album vzniklo jako studiová verze prvního symfonického 
turné Janka Ledeckého v roce 2019 a orchestrální party 
nahrála Filharmonie Hradec Králové. 

Janek Ledecký zpěv, kytary 
Pavel Mucha klávesy 
Vít Skalička bicí 
Jan Heřman basová kytara 
Adriana Bajtková zpěv 
Doris Tóthová zpěv 
Filharmonie Hradec Králové 
Hanz Sedlář dirigent 

M4 
Středa 19. 4. 2023, 19.30 hodin 
Sál Filharmonie Hradec Králové 

DĚKUJI, BYLO TO KRÁSNÉ 

Zlatá éra swingu a taneční hudby domácích i zahraničních osobností 
první poloviny dvacátého století: Běhounek, Traxler, Ježek, Gershwin, 
Miller, Goodman, Berlin a další. Nezapomenutelné evergreeny zazní 
při společném koncertním vystoupení Václava Marka a jeho Blue Star 
s Filharmonií Hradec Králové. 

Václav Marek a jeho Blue Star 
Filharmonie Hradec Králové 
Jan Kučera dirigent 

Fo
to

: L
en

ka
 H

at
aš

ov
á

Fo
to

: P
at

ric
k 

M
ar

ek

Petr
Bende

Filharmonie Hradec Králové

Janek Ledecký Blue Star



... již 45 sezón v proudu hudby 

Abonentní řada ZELENÁ
Cyklus Opereta-muzikál



3130

Z1 
Úterý 18. 10. 2022, 19.00 hodin 
Sál Filharmonie Hradec Králové 

Darek Král 
ELEFANTAZIE & PETR PAN A OCEÁN NADĚJE 
Koncertní provedení muzikálů Městských divadel pražských. 

Inscenace dramatika a režiséra Davida Drábka a hudebního skladatele 
Darka Krále jsou královéhradeckému publiku známé. Muzikál 
Elefantazie je v jejich pojetí fascinujícím příběhem Sloního muže 
Josepha Merricka, který se stal ve viktoriánském Londýně atrakcí 
obludária. Petr Pan je autorovou výpravou světem fantazie pro všechny, 
kteří odmítají vyrůst. S Filharmonií Hradec Králové vystoupí herci 
a hosté Městských divadel pražských v čele s Tomášem Klusem. 

Darek Král klavír, klávesové nástroje 
Filharmonie Hradec Králové 
Martin Sedláček dirigent 
 
 

Z2
Neděle 22. 1. 2023, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

Giuseppe Verdi
OTELLO

Nesmrtelné shakespearovské téma s hudbou zralého člověka 
i skladatele. Verdi měl za sebou v době vzniku Otella šestnáctiletou 
kompoziční pauzu (od opery Aida). Premiéra se konala roku 1887, pod 
libretem je podepsán básník Arrigo Boito. Jde o drama plné pravdivých 
momentů, drama lámající lidské charaktery. Opera Otello stojí právem 
na piedestalu světové operní literatury, protože je sama sebou 
usvědčena z faktu, jak může být operní umění strhující a krásné.

Divadlo F. X. Šaldy

Z3 
Čtvrtek 23. 3. 2023, 19.00 hodin 
Sál Filharmonie Hradec Králové 

VIVA „LALALA“ REPUBLIKA 

Hity českých dějin 

Hudební shrnutí uplynulých sta let našich dějin. Hity našich rodičů 
a prarodičů i ty z naší vlastní minulosti. Konec první světové války, 
písně Karla Hašlera, rozmach trampingu, Osvobozené divadlo, 
písničky z filmů první republiky, budování socialismu, Semafor, 
Olympic, rok 1968, anticharta, současnost – to jsou některé zdroje 
pro výběr písní, které naši zemi posledních sto let provázely a které 
si v podání orchestru a sólistů Městského divadla Brno můžete 
připomenout ve zcela nových aranžích v tomto ojedinělém projektu. 

Městské divadlo Brno 
 
 
Z4 
Středa 31. 5. 2023, 19.00 hodin 
Sál Filharmonie Hradec Králové 

Kryštof Marek
MALÝ PRINC 

Koncertní verze divadelního představení Malého prince přináší 
nevšední zážitek z provedení písní divadelního projektu Studia Dva 
za doprovodu symfonického orchestru! Jan Cina se na celý večer 
promění v Malého prince a zazpívá s Vendulou Příhodovou původní 
písně skladatele, textaře a dirigenta Kryštofa Marka. Jan Cina také 
improvizačně propojí hudbu mluveným slovem, a to nejen z díla 
Exupéryho. 

Jan Cina, Vendula Příhodová
Filharmonie Hradec Králové 
Kryštof Marek dirigent 

Malý princOtello

Elefantazie & Petr Pan a Oceán naděje



... již 45 sezón v proudu hudby 

Mimořádné koncerty
Koncerty mimo předplatné



3534

MK 
Neděle 25. 9. 2022, 17.00 hodin 
Sál Filharmonie Hradec Králové 
 
SVÁTEK VARHAN

BUXTEHUDE, DRISCHNER, KETELBEY, NEVIN, OGDEN, FRANK, 
MANS AJ. 

Anna Haase mezzosoprán 
Thomas J. Frank varhany 

Koncert je součástí Orlicko-kladského varhanního festivalu.

MK
Termín v jednání, 19.00 hodin 
Sál Filharmonie Hradec Králové

HRADIŠŤAN
Tradiční vánoční koncert

Hradišťan & Jiří Pavlica

MK
Pondělí 19. 12. 2022, 18.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

PŘÍBĚH VÁNOČNÍ

RYBA / UHLÍŘ VARHANNÍ KONCERT C DUR
RYBA ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ – „HEJ, MISTŘE“

Václav Uhlíř varhany
Lenka Šťastná soprán 
Štěpánka Andělová mezzosoprán 
Marek Žihla tenor
David Malát bas
Vox Pragae
Divadelní soubor Slunovrat
Blanka Vávrová umělecká vedoucí
Filharmonie Hradec Králové
Miriam Němcová dirigentka a sbormistryně

Anna Haase Hradišťan & Jiří Pavlica

Thomas J. Frank Slunovrat

Fo
to

: F
ra

nc
k 

M
or

el



3736

MK
Pátek 30. 12. 2022, 18.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

PODÉL DUNAJE

J. STRAUSS ML., BRAHMS, KÉLER, KÁLMÁN, ENESCU, IVANOVICI

Marion Grange soprán
Wolfgang Resch baryton
Filharmonie Hradec Králové
Kaspar Zehnder dirigent

MK
Sobota 31. 12. 2022, 15.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

PODÉL DUNAJE

J. STRAUSS ML., BRAHMS, KÉLER, KÁLMÁN, ENESCU, IVANOVICI

Marion Grange soprán
Wolfgang Resch baryton
Filharmonie Hradec Králové
Kaspar Zehnder dirigent

MK
Pondělí 3. 4. 2023, 19.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

PRÉMIOVÝ KONCERT PRO ABONENTY

STABAT MATER

MOZART SYMFONIE Č. 40
FIALA STABAT MATER

Kristina Fialová viola 
Český filharmonický sbor Brno
Petr Fiala sbormistr
Filharmonie Hradec Králové
Leoš Svárovský dirigent

Kristina Fialová

Marion Grange Wolfgang
Resch

Fo
to

: F
ra

nc
k 

M
or

el

Český filharmonický sbor Brno





40 41
Marián
Lejava 40

F1
Čtvrtek 3. 11. 2022, 20.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

CONCORDIA

KARABITS KONCERT PRO ORCHESTR Č. 1 – „HUDEBNÍ DAR KYJEVU“
CLYNE TANEC PRO VIOLONCELLO A ORCHESTR
MOUSSA SYMFONIE Č. 1 – „CONCORDIA“

Petr Nouzovský violoncello
Filharmonie Hradec Králové
Zbyněk Müller dirigent

Koncert je součástí Bílé abonentní řady

F2
Čtvrtek 10. 11. 2022, 20.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

INSPIROVÁNO BEETHOVENEM

BIBIK KONCERT PRO VIOLU [Č. 1] A KOMORNÍ ORCHESTR
CORIGLIANO SYMFONIE Č. 2 PRO SMYČCOVÝ ORCHESTR

Milan Paľa viola
PKF – Prague Philharmonia
Marián Lejava dirigent

F3
Pondělí 21. 11. 2022, 20.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové 

PŘEDKOLUMBOVSKÉ RITUÁLY

ORTIZ ANTRÓPOLIS
ADAMS MUST THE DEVIL HAVE ALL THE GOOD TUNES?
BENZECRY RITUALES AMERINDIOS

Miroslav Beinhauer klavír
Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK
Andreas Sebastian Weiser dirigent

F4
Čtvrtek 24. 11. 2022, 20.00 hodin
Sál Filharmonie Hradec Králové

REKVIEM ZA MÉHO PŘÍTELE

PREISNER REQUIEM FOR MY FRIEND

Jana Sibera soprán
Jan Mikušek kontratenor
Český filharmonický sbor Brno
Petr Fiala sbormistr
Filharmonie Hradec Králové
Rastislav Štúr dirigent

Koncert je součástí Žluté abonentní řady

Milan Paľa

Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK

Miroslav
Beinhauer

Zbyněk  
Müller

Foto: Jan Kolman, archiv FOK.



HRADECKÝ MEMORIÁL 2022 – 6. ročník
22/09/2022 Osobnosti české hudby – Otmar Mácha
 sál Filharmonie Hradec Králové
 Noc a naděje – Symfonická báseň

26/09/2022 Čapkoncert – vynálezy a nové světy v zrcadlení díla Karla Čapka
 sál Filharmonie Hradec Králové
 úvodní slovo RNDr. Jiří Grygar
 nové světy z jedné a druhé kapsy klavíru hraje a vypráví skladatel Kryštof Mařatka

11/10/2022 Petr Bende zpívá Petra Nováka
 sál Filharmonie Hradec Králové

01/12/2022 Osobnosti české hudby – Ilja Hurník
 sál Filharmonie Hradec Králové 
 Tance z baletu Ondráš

Program Hradeckého memoriálu 2022 dále tvoří besedy, výstavy, vzdělávací a společenské akce a slavnostní mše sv. 
k 17. listopadu v Katedrále sv. Ducha. Přesné termíny a místa konání těchto akcí budou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách www.hradeckymemorial.cz a na stránkách Filharmonie Hradec Králové www.fhk.cz

POSLÁNÍ PROJEKTU

     při využití různých uměleckých forem každoročně připomínat novodobé dějiny našeho státu          v návaznosti 
na datum 17. listopadu připomínat hodnoty demokracie       hledat cesty k jejich zachování při konfrontaci 
s realitou            zprostředkovávat dialog mezi pamětníky a současnou generací          inspirovat společnost příběhy, 
na které by se nemělo zapomenout       přinášet svědectví osobností veřejně známých i osobností z našeho 
regionu         šířit povědomí hodnot demokracie mezi mladými lidmi

 Projekt je zastřešený Filharmonií Hradec Králové, pořádaný ve spolupráci s Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Králové a organizací Post Bellum.

„Ti, kdo si nepamatují minulost, jsou odsouzeni k tomu ji opakovat.“

      — George Santayana

www.hradeckymemorial.cz

NEPROMLČENO – moderní historie hudbou, slovem a obrazem



S VOJTĚCHEM JAVOROU
(šéfdirigentem 1979–1985)

S RUDOLFEM KREČMEREM 
(šéfdirigentem 1985–1988)

S HYNKEM FARKAČEM
(šéfdirigentem 1988–1991)

S KASPAREM ZEHNDEREM (šéfdirigentem 2018–dosud)S ANDREASEM SEBASTIANEM WEISEREM (šéfdirigentem 2012–2018)S ONDŘEJEM KUKALEM (šéfdirigentem 2002–2012)

S FRANTIŠKEM VAJNAREM
(šéfdirigentem 1991–2002)

... již 45 sezón v proudu hudby 



46 47

Kontrabasy
Tomáš DVOŘÁČEK
sólo kontrabasista
Viktor MARTINEK
zástupce sólo kontrabasisty
Nora Petrova HANDRYCHOVÁ
Anna KELLEROVÁ
Petra MACHAČOVÁ
Daniel VLČEK

Flétny
Vojtěch LÍNEK
sólo flétnista
Eliška HEJHALOVÁ
zástupce sólo flétnisty
Markéta HUCKOVÁ (MD)
Petra CHMELAŘOVÁ 

Hoboje
Petra ZAJÍČKOVÁ PUKOVCOVÁ
sólo hobojistka
Markéta POSTLEROVÁ
zástupkyně sólo hobojistky
Štěpánka ANDĚLOVÁ 
Tereza DOUŠOVÁ (MD)
Libuše HLADÍKOVÁ

Klarinety
Pavel PLAŠIL
sólo klarinetista
Jaromír NĚMEC
zástupce sólo klarinetisty
David LANGÁŠEK

Fagoty
Petr MACKE 
sólo fagotista
Milan ZAJÍČEK 
zástupce sólo fagotisty 
David URBAN

Lesní rohy
Kanako MORI
sólo hornistka
Libor van der BOOM
zástupce sólo hornistky
Jana KUCHÁRIKOVÁ
Eva TESAŘÍKOVÁ
Filip ŠPINGL

Trubky
Martin MAROUL 
sólo trumpetista
Pavel HERZOG 
zástupce sólo trumpetisty
David ŠEVČÍK 
Petr TÁBORSKÝ 

Pozouny
Vladimír BESUCH 
sólo pozounista
Filip HÁJEK
zástupce sólo pozounisty
Rostislav BALAŠTÍK 
Jiří TŘOS 
Luboš VOTROUBEK 

Tuba
Marek FILLA

(Stav k 30. 4. 2022
včetně MD)

Bicí nástroje
Rudolf KUCHÁRIK
sólo tympanista
Lukáš TVRDÝ
zástupce sólo tympanisty
Filip KUCHÁRIK
Vlastimil PELL

Harfa
Roxana HÄDLER

Inspektoři orchestru
Petr MACKE
Dana LANDOVÁ

ČLENOVÉ ORCHESTRU
Šéfdirigent
Kaspar ZEHNDER

I. housle
Antonín BURDA
1. koncertní mistr
Václav ZAJÍC
2. koncertní mistr
Chikako TOMITA 
zástupce koncertního mistra
Michal ANDRÝS
Jiří BEČKA
Jakub HORÁK
Teresia LICHÁ
Anna MIKOLÁŠEK
Vadim MINCHUK
Lucie PAVLÍKOVÁ (MD)
Jiří PUKL 
Zora SAKAŘOVÁ
Vardui SARIBEKIAN
Světlana ŠTĚPÁNKOVÁ
Kristýna ŠTĚPÁNOVÁ
Nataliia ŽOVTOBRJUCH

II. housle
Jaromír KŘOVÁČEK
sólo hráč II. houslí
Jiří HANUŠ
zástupce sólo hráče II. houslí
Magdaléna ANDRÝSOVÁ 
Natsuko BROUČKOVÁ OGUSHI (MD)
Hana BURIANOVÁ
Klára HOMONAIOVÁ 
Alena HÜBNEROVÁ 
Helena JABOROVÁ 
Kateřina MORIOVÁ 
Miriam OTČENÁŠKOVÁ
Martin PACHNER 
Václav SEDLÁČEK 
Terezie ŠTANCLOVÁ
Václava TYČOVÁ 

Violy
N. N.
sólo violista
Sergiy DOMOROSLOV 
zástupce sólo violisty
Dagmar BESUCHOVÁ 
Ivana KATONOVÁ 
Markéta KOUTSKÁ
Petr KOVÁŘ 
Dana LANDOVÁ 
Iva MACKEOVÁ 
Lenka ŘEZANINOVÁ (MD)
Eriko ŠPINGLOVÁ-ARAKI

Violoncella
Petr LICHÝ
koncertní mistr
Lubor NETOLICKÝ
zástupce koncertního mistra
Miroslava BRADOVÁ
Barbora HOLÁ (MD)
Dita HOLÁ
Milena JANÁČKOVÁ (MD)
Matouš MIKOLÁŠEK
Matěj ŠTĚPÁNEK
Mária VARHOĹÁKOVÁ
Tomoko WIEDSWANG KANDA



48 49

PŘEDPLATNÉ

Využijte výhod předplatného a staňte se abonentem Filharmonie Hradec Králové. Nabídka abonentních řad 
je velmi pestrá, takže si vybere opravdu každý. Mezi výhody předplatného patří výrazné cenové zvýhodnění, 
garance stálého místa v hledišti nebo nabídka dalších vstupenek za zvýhodněné ceny v průběhu sezóny.

•  Zakoupením předplatného získáte znatelné zvýhodnění oproti běžnému vstupnému.
•  Dále jako předplatitel automaticky získáváte bonus volné vstupenky na některý 

z koncertů festivalu Hudební fórum Hradec Králové 2022. 
•  Při zakoupení některého z abonentních cyklů obdržíte jako poděkování  

kupón na prémiový koncert 3. 4. 2023 Filharmonie Hradec Králové (viz strana 36).
•  Při zakoupení více abonentních cyklů obdržíte jako poděkování navíc  

kupón na koncert 25. 9. 2022 (viz strana 34).
•  Opět nabízíme flexibilní Kupónové předplatné (viz strana 50). 
•  Abonentní vstupenka je přenosná.

ABONENTNÍ ŘADA BÍLÁ Velký symfonický cyklus (8 koncertů)

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 1880 1480 1240 920

Zlevněné předplatné (důchodci, studenti, ZTP) 1640 1240 1040 840

Plné vstupné na 1 koncert 440 330 260 170

ABONENTNÍ ŘADA ŽLUTÁ Malý symfonický cyklus (4 koncerty)

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 1040 880 800 600

Zlevněné předplatné (důchodci, studenti, ZTP) 960 720 640 500

Plné vstupné na 1 koncert 440 330 260 170

ABONENTNÍ ŘADA STŘÍBRNÁ Varhanní cyklus (4 koncerty)

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 880 720 560 440

Zlevněné předplatné (důchodci, studenti, ZTP) 760 560 480 400

Plné vstupné na 1 koncert 300 250 220 150

ABONENTNÍ ŘADA MODRÁ Mezi proudy (4 koncerty)

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 1560 1320 1000 480

Zlevněné předplatné (důchodci, studenti, ZTP) 1360 1040 800 400

Plné vstupné na 1 koncert 350 až 600

ABONENTNÍ ŘADA ZELENÁ Opereta - muzikál (4 představení)

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 1680 1360 1120 600

Zlevněné předplatné (důchodci, studenti, ZTP) 1400 1080 920 400

Plné vstupné na 1 koncert 350 až 600

ABONENTNÍ ŘADA ORANŽOVÁ Sobotní odpolední koncerty (4koncerty) 

Kategorie I. Kategorie II. Kategorie III. Kategorie IV.

Cena předplatného 840 800 520 360

Zlevněné předplatné (děti, studenti, ZTP) 440 400 360 240

Plné vstupné na 1 koncert 260 240 170 120

Plné vstupné na 1 koncert děti 130 120 85 60



50 51

PRODEJ PŘEDPLATNÉHO
Prodej předplatného od 23. 5. 2022 do 30. 6. 2022
Pro stávající předplatitele rezervujeme jejich místa do 16. 6. 2022. 
Po tomto termínu budou místa nabídnuta dalším zájemcům!

PŘEDPRODEJ:
v pokladně FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ, Eliščino nábřeží 777 

Pondělí–Čtvrtek: 9.00–16.30 hodin

Předplatné je možné zakoupit i elektronicky jako eVstupenku.
Podrobné informace najdete na www.fhk.cz, 
případně na e-mailu: mala@fhk.cz nebo pokladna@fhk.cz 
tel.: 495 221 901

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK (mimo předplatné)

PRODEJ VSTUPENEK NA SEZÓNU 2022/2023  
BUDE ZAHÁJEN 11. ČERVENCE 2022.
Od stejného data lze vstupenky rezervovat a koupit  
na portále www.hkpoint.cz

Infocentrum Hradec Králové
Eliščino nábřeží 626, Hradec Králové 
Pondělí-Pátek: 9.00–18.00 hodin
Sobota: 9.00–12.30, 13.00–16.00 hodin
tel.: 495 453 270

Pokladna v místě konání koncertu
45 minut před začátkem koncertu nebo představení
tel.: 495 211 375, 495 221 901
e-mail: pokladna@fhk.cz (rezervace vstupenek) 
mala@fhk.cz (hromadné objednávky)

ON-LINE REZERVACE VSTUPENEK
Vstupenky na všechny naše koncerty lze rezervovat  
a koupit on-line prostřednictvím portálu www.hkpoint.cz 
Maximální doba trvání rezervace je 10 dní. 
On-line rezervace jsou ukončeny nejdéle 20 minut před koncertem.

RODINNÉ VSTUPNÉ
Na vybrané koncerty a všechny koncerty abonentních řad BÍLÁ, 
ŽLUTÁ, ORANŽOVÁ a STŘÍBRNÁ nabízíme rodinné vstupné:  
v doprovodu rodiče má druhé a další dítě do 15 let vstup zdarma.

E-SHOP
Nejlepší nahrávky orchestru Filharmonie Hradec Králové a jejích 
hostů si nyní můžete pořídit na kvalitních hudebních nosičích. 
Klasická hudba, crossoverové projekty i naučné hudební pořady  
si tak můžete užívat každý den.
CD a DVD z produkce Filharmonie Hradec Králové  
najdete na stránkách obchod.fhk.cz/onstore

KUPÓNOVÉ PŘEDPLATNÉ 2022/2023
Kupónové předplatné je zvláštní formou předplatného, která umožňuje získat vstupenky s výraznou slevou 
a zároveň dává návštěvníkům Filharmonie volnost při výběru koncertu a představení podle vlastního uvážení 
a časových možností.

Kategorie I.–IV.
Cena předplatného 1650 Kč

PRAVIDLA POUŽITÍ
•  Zakoupením kupónové knížky obsahující šest kupónů vzniká možnost navštívit během koncertní sezóny šest 

libovolně vybraných abonentních koncertů a abonentních představení Filharmonie Hradec Králové.
•  Kupónové předplatné je možné zakoupit (i opakovaně) v průběhu celé sezóny 2022/2023  

v Infocentru HK na Eliščině nábřeží a ve večerní pokladně FHK před koncerty.
•  Kupónové předplatné umožňuje sestavit si svou řadu koncertů a představení  

dle vlastního výběru z nabízených abonentních řad.
•  Kupóny nelze využít na mimořádné koncerty a představení jiných agentur ve FHK.
•  Každý kupón je nutné vyměnit za platnou vstupenku na vybraný koncert  

nebo představení do vyčerpání kapacity sálu.
•  Na každý abonentní koncert nebo představení FHK lze využít libovolný počet kupónů  

(vhodné pro partnery, rodiny apod.).
•  Kupóny jsou platné do konce sezóny 2022/2023.
•  Nevyčerpané kupóny nelze vracet!
•  Kupóny lze vyměňovat od 11. července 2022 v Informačním centru HK, Eliščino nábřeží a ve večerní 

pokladně FHK před koncerty. Od stejného data lze vstupenky rezervovat a koupit na serveru www.hkpoint.cz.

DÁRKOVÝ POUKAZ 
Rádi byste darovali vstupenku na koncert nebo představení Filharmonie Hradec Králové, ale nejste si jisti,  
který vybrat? Věnujte DÁRKOVÝ POUKAZ.
Poukazy je možné zakoupit v průběhu celé sezóny 2022/2023 v Infocentru HK na Eliščině nábřeží  
a ve večerní pokladně FHK před koncerty.
Cena dárkového poukazu: 390 Kč



52 53

II
. p

od
la

ží

II
. p

od
la

ží

I. 
po

dl
až

í

I. 
po

dl
až

í

Jeviště

Lóže vlevo

Balkón

Lóže vpravo

ROZMÍSTĚNÍ SEDADEL V SÁLE FHK

Jeviště

I. kategorie
I. podlaží lóže / přední místa

II. kategorie
3.–12. řada přízemí
1.–4. balkón / střed
I. podlaží lóže / zadní místa

III. kategorie
1.–2. řada přízemí
13.–14. řada přízemí
5. řada balkón / střed
II. podlaží lóže / přední místa
1.–3. řada balkón / vlevo, vpravo

IV. kategorie
II. podlaží lóže / zadní místa

KATEGORIE SEDADEL



54 55

EKONOMICKÝ NÁMĚSTEK ŘEDITELE 
Lenka KVASNIČKOVÁ
kvasnickova@fhk.cz • tel.: 725 705 084

OSOBNÍ A MZDY 
Irena TROJANOVÁ
trojanova@fhk.cz • tel.: 495 211 375

FINANČNÍ ÚČETNÍ 
Helena JINDŘICHOVÁ
jindrichova@fhk.cz • tel.: 495 211 375

EKONOMICKÝ ÚSEK

TAJEMNÍK UMĚLECKÉHO PROVOZU, DRAMATURG 
Marek HRUBECKÝ
hrubecky@fhk.cz • tel.: 728 222 221

VEDOUCÍ UMĚLECKÉHO PROVOZU 
Marcela JAKUBSKÁ
jakubska@fhk.cz • tel.: 724 614 505

MANAGER ZÁJEZDŮ, MARKETING, PRODUKCE
Vladimír ŠRÁMEK
sramek@fhk.cz • tel.: 774 605 710

VEDOUCÍ TECHNIK
Petr ZIMA 
zima@fhk.cz • tel.: 725 878 071

TECHNICI ORCHESTRU 
Jan KADLČÍK
Jaroslav KAŠPAR 
Petr KRATOCHVÍL

NOTOVÝ ARCHIV 
Dana PETROVÁ
archiv@fhk.cz • tel.: 702 088 597

UMĚLECKÝ PROVOZ

ŘEDITEL 
Václav DERNER
fhk@fhk.cz • tel.: 495 211 375

ŠÉFDIRIGENT
Kaspar ZEHNDER
zehnder@fhk.cz 

FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ o.p.s.
Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec Králové
tel: 495 211 375, 495 211 491 
e-mail: fhk@fhk.cz
www.fhk.cz
IČO 275 04 247

SEKRETARIÁT 
Edita SMOTLACHOVÁ
fhk@fhk.cz • tel.: 728 183 313

MANAGER PRO PR A KOMUNIKACI
Alois NERUDA
neruda@fhk.cz • tel.: 702 178 610

PŘEDPRODEJ, PROPAGACE 
Ivana MALÁ
mala@fhk.cz • tel.: 495 221 901

PRONÁJMY
pronajmy@fhk.cz • tel.: 721 220 187

MANAGEMENT ORCHESTRU



56

ZAKLADATELÉ A DONÁTOŘI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

Koncerty se konají za finanční podpory
Statutárního města Hradec Králové, Královéhradeckého kraje a Ministerstva kultury České republiky

GENERÁLNÍ PARTNER 
PRO OBNOVU NÁSTROJOVÉHO FUNDUSU

PRONÁJMY
FHK nabízí agenturám, firmám i soukromým 
osobám pronájem svých prostor k pořádání:

•  koncertů a divadelních představení 
•  slavnostních shromáždění
•  konferencí
•  nahrávání zvukových nosičů

Kapacita sálu celkem: 
500 míst

Přízemí:  
320 míst 

Balkón: 
100 míst 

Lóže: 
80 míst

Více o technickém zařízení  
koncertního sálu  
a podmínkách pronájmu  
na www.fhk.cz.

pronajmy@fhk.cz

tel.: 602 113 025



Na Brně 2136/4, 500 06 Hradec Králové 

 www.petrofgallery.cz

    Hudební 
    kavárna
    Hudební Hudební 
        kavárnakavárna

• kavárenské koncerty

• samohrající klavír & hudební nástroje k zapůjčení

• prémiová káva & zákusky s hudebními motivy

• pravidelné výstavy obrazů

• kavárenské koncerty

• samohrající klavír & hudební nástroje k zapůjčení

• prémiová káva & zákusky s hudebními motivy

• pravidelné výstavy obrazů



Dodávky a montáže
investičních celků

Dodávky a montáže
potrubních systémů
a ocelových konstrukcí

Works L&W group s. r. o.
Pohřebačka 225
533 45 Opatovice nad Labem 
Tel.: +420 466 610 650
e-mail: wlwgroup@wlwgroup.cz
www.wlwgroup.cz

Montáže
technologických
zařízení



Rádio vašeho kraje
   90.5 FM | 95.3 FM | 96.5 FM | R-HK  hradec.rozhlas.cz 

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

FHK_A5_na sirku_CMYK.pdf   1   07.04.2022   20:50



D-dur 
  vaše tónina Poslouchejte přes digitální rádio DAB+,  

na internetu, v mobilní aplikaci nebo  
ve své televizi.

d-dur.rozhlas.cz

Stanici D-dur jsme spustili před šestnácti lety a od té doby vysílá 24 hodin denně klasic kou hudbu  
opatřenou stručným komentářem. Odvysílali jsme stovky, ba tisíce hodin nádherné hudby i v podání  
Filharmonie Hradec Králové a jejích dirigentů a sólistů. Díky Českému rozhlasu a špičkovým českým  
orchestrům mají posluchači opravdu „klasiku na dosah“.

Lukáš Hurník, šéfredaktor ČRo D-dur

Klasická hudba  
24 hodin denně



Kavárna Bon Accord Café
•  občerstvení a posezení před koncerty  

a divadelními představeními i po jejich skončení
 (otevřeno jednu hodinu před začátkem)  
• cateringové služby
• pronájem prostor pro společenské akce
• pořádání vzdělávacích seminářů

Kontakt: Radka Poláková
e-mail: kavarna@fhk.cz | tel.: 727 901 636

Kavárnu najdete v přízemí budovy FHK,  
vchod také z boku od Městských lázní.

BON ACCORD
café

Kavárna

na
bí
zí
:

HOTELUKRALOVNYELISKY.CZ

Malé náměstí 117, 500 03 Hradec Králové

Hotel-U-Kralovny-Elisky-Inzerce-105x148mm.indd   1Hotel-U-Kralovny-Elisky-Inzerce-105x148mm.indd   1 30.03.2022   14:59:4830.03.2022   14:59:48



68

Podpořte nás
Věříme, že společnými silami dokážeme více než každý sám za 
sebe. Koneckonců to je i základem fungování našeho orchestru. 
Proto jsme otevření partnerství a spolupráci s dalšími subjekty. 
Paleta našich koncertů a vystoupení v sále FHK i na jiných místech 
je poměrně rozmanitá a nároky na provedení některých koncertů 
bývají, hlavně po finanční stránce, vysoké. Finanční podpora našich 
aktivit je proto velmi vítaná. Možností je ale samozřejmě více.

Chcete spojit své jméno, společnost, či značku 
s prestižní kulturní institucí? Staňte se partnerem, 
dárcem či mecenášem Filharmonie Hradec Králové. 
Jestliže máte zájem o podporu naší instituce, 
chuť spolupracovat nebo nabídnout své služby, 
neváhejte se nám ozvat na e-mail fhk@fhk.cz

Možné způsoby spolupráce a podpory  
Filharmonie Hradec Králové ze strany partnerů:
•  Mecenáš – podpořte Filharmonii HK významnou 

finanční částkou a přispějte na provoz FHK
•  Dárce – podpořte Filharmonii HK finanční 

částkou dle svého uvážení
•  Partner koncertu nebo představení – podpořte 

koncert nebo představení podle svého vkusu
•  Partner abonentní řady – spojte své 

jméno s vybranou abonentní řadou 
•  Partner nahrávání hudebních nosičů – přispějte k šíření 

hudebních zážitků přímo k posluchačům, ať jsou kdekoliv
•  Adopce nástroje – přispějte na údržbu nástrojového 

fundusu adopcí vybraného nástroje
•  Mediální partnerství a další…

Některé z benefitů, jež může Filharmonie 
Hradec Králové nabídnout svým partnerům:
•  Propagace na tiskovinách: brožury, 

plakáty, programy, CLV, pozvánky atd.
•  Uvedení na webových stránkách, 

včetně uvedení v popisu 
konkrétních koncertů

•  Poskytnutí volných vstupenek
•  Poskytnutí prostoru pro vlastní prezentaci  

v prostorách FHK
•  A další možnosti dle domluvy 

a přání partnera

Jste soukromá osoba, ale Filharmonie 
Hradec Králové je Vám blízká? Jste naším 
pravidelným návštěvníkem, dlouhodobým 
abonentem nebo sledujete naše hudební 
projekty? Podpořte nás pravidelným 
měsíčním nebo jednorázovým darem. 
Váš dar Vám zajistí nejen skvělý pocit, 
ale můžete si ho také odečíst ze základu daně.

Děkujeme na tomto místě také všem 
současným i minulým partnerům, dárcům 
a podporovatelům, díky kterým mohla 
vzniknout celá řada zajímavých počinů.

Program a termíny koncertů jsou platné ke dni redakční uzávěrky 30. 4. 2022, jejich změna je vyhrazena.
Foto archiv FHK. Pořizování obrazových a zvukových záznamů během koncertů není dovoleno.

Vydala Filharmonie Hradec Králové. Náklad 4 000 výtisků. Neprodejné.



FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ o.p.s.
Eliščino nábřeží 777 l 500 03 Hradec Králové l tel.: 495 211 375, 495 221 901 l e-mail: fhk@fhk.cz

www.fhk.cz


